
                CONCELLO DE BUEU          
 DEPARTAMENTO DE SECRETARÍA                            

Nº Expediente 1628/2019 
Procedemento Contratacións 
Código  de
clasificación

2.05.00 

Asunto OBRA.SIMPLIFICADO  -  ABREVIADO.  Mellora  das  beirarrúas  do
Polígono  Industrial  de  Castiñeiras  ao  abeiro  de  Subvención  da
Consellería  de  Economía,  Emprego  e  Industria  e  Plan  Concellos
2017 

Código SIA 1429768 
Documento Acta mesa de contratación 
Trámite Acta  da  terceira  sesión   da  Mesa  de  contratación  do  contrato

administrativo da obra Mellora das beirarrúas do Polígono Industrial
de Castiñeiras 

ACTA III-1628/2019 

Lugar: Sala de reunións. Casa consistorial.
Data: 21.08.2019
Hora da convocatoria: 09:00 horas.
Hora de comezo:   09:10 horas. 
Hora de remate:  09:30 horas. 

ASISTENTES

• Presidente:  Félix Juncal Novas, Alcalde do Concello de Bueu.

• Secretaria  da  Mesa  de  contratación:  Susana  Miragaya  González,  Xefa  do
Negociado de Secretaría do Concello.

• Vogal suplente do titular 1º: José Francisco Budiño Pereira, Secretario accidental
do Concello.

• Vogal titular 2º: Marcos Vázquez Campaña, Interventor  do concello

• Non  asiste  o  Vogal  titular  3º:  Jaime  Sixto  García,  Adxunto  a  Tesourería  do
Concello.

ORDE DO DÍA

1. Dación de conta da documentación presentada por CONSTRUCCIONES E.C.CASAS
S.L. B36147429  a efectos de  xustificar a viabilidade da súa oferta incursa en
presunción  de  anormalidade  e  do  informe  emitido  ao  respecto  por  parte  do
arquitecto  técnico  do  Concello,  D.  Alfredo  de  la  Campa  Fervenza  en  data
20.08.2019

2. Valoración das ofertas presentadas e que non foron declaradas anormalmente
baixas

3. Proposta de adxudicación, no seu caso. 

O Presidente declara aberta a sesión ás 09.10 horas do mencionado día ao atoparse
reunidos  os  membros  titulares  e  suplentes  da  Mesa  que  figuran  no  encabezado  da
presente acta, xunto co Presidente e Secretaria titular do mesmo, nomeados na sesión
ordinaria na Xunta de Goberno Local celebrada o día 22.05.2018 (Certificado núm. 2018-
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0177 relativo ao acordo de creación da mesa de contratación permanente da Xunta de
Goberno  Local  (CSV:  76YRYGJADS6F24NPZCFZGFJHE)  (BOPPO  núm.104  de  data
31.05.2018)  e do  Acordo  de  Modificación  da  Composición  da  Mesa  de  Contratación
Permanente  da  Xunta  de  Goberno  Local  (Certificado  núm.  2019-0011)
(CSV:4HQS7QJR6J5NWAHWER5LHWYDE)   ( BOPPO numero 24 de 04.02.2019).

1. Dación de conta da documentación presentada por CONSTRUCCIONES E.C.CASAS
S.L.  B36147429  a efectos de xustificar a viabilidade da súa oferta incursa en
presunción  de  anormalidade  e  do  informe  emitido  ao  respecto  por  parte  do
arquitecto  técnico  do  Concello,  D.  Alfredo  de  la  Campa  Fervenza  en  data
20.08.2019.

Estando presentes os membros sinalados anteriormente e comprobado o quórum de
asistencia,  pola  Presidencia  dáse  conta  da  instancia  electrónica  presentada  e  da
documentación  adxunta á  mesma,  con  data  de  09.08.2019  (2019-E-RE-1284),  por  D.
Mauricio Rodriguez Osorio, con DNI 44085979Q, en representación de  CONSTRUCCIONES
E.C.CASAS S.L.  B36147429,  en  cumprimento do  requirimento  efectuado pola  mesa de
contratación e recepcionado en sede electrónica pola mercantil en data 09.08.2019 ( S-RE-
1337). 

Asemade  por parte do Presidente sinálase que non consta documentación aportada por
CONSTRUCCIONES VALE, S.L. B36024933 no prazo outorgado aos efectos de xustificar a
viabilidade da súa oferta tralo requirimento efectuado en data 09.08.2019 (2019-S-RE-
1336),  polo que a mesa por  unanimidade dos membros asistentes con dereito  a  voto
acorda a declaración como oferta anormalmente baixa e procédese a súa exclusión. 

Seguidamente  pola  Presidencia  dáse  conta  do informe técnico  emitido polo  arquitecto
técnico do Concello, D. Alfredo de la Campa Fervenza, en data de 20.08.2019, respecto da
documentación aportada por CONSTRUCCIONES EC. CASAS S.L a efectos de xustificar a
viabilidade da súa oferta que, de xeito literal, di:

“..../...
A xustificación presentada baséase nas seguintes consideracións:

1º)  Dispón  de  vehículos  e  maquinaria  maquinaria  en  propiedade.  Aportan  listado  de
equipos  de  transporte,  de  movementos  de  terras,  transporte  de  persoal,  equipos  de
extendido e compactación.

2º)  Disposición  de  man  de  obra  especializada  en  plantilla,  incorporando  técnicosm
administrativos, encargados, oficiais e peóns especializados.

3º) A empresa sinala que os costes indirectos se calculan nun 2,63 % por atoparse a obra
no centro da zona habitual de actuación da empresa.

4º) Sinálase que os gastos xerais para a presente obra suporán un 7,48 % por reducirse os
gastos en desprazamentos e mellora de rendementos en obras similares.

5º)  Aportase  xustificación  de  costes  de  obra,  detallándose  as  unidades  de  obra  de
proxecto, achegando un orzamento detallado en base os costes que sobre o papel xustifica
a baixa ofertada.

6º) Achega tamén orzamentos de subministros e subcontratacións para a obra.

En consecuencia, considero suficientemente xustificada a oferta económica presentada no
anexo presentado.”
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Logo do anterior, considerando o procedemento previsto na 19ª dos PCAP rexedores do
contrato e tendo en conta o disposto no artigo 149 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de
Contratos do Sector Público, á vista da documentación presentada en prazo pola licitadora
CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.  B36147429  que foi  requirida para a xustificación da
viabilidade da súa oferta, tendo en conta a conclusión do informe do arquitecto técnico do
concello  de  data  20.08.2019  sobre  dita  documentación,  a  mesa  de  contratación  por
unanimidade dos seus membros asistentes con dereito a voto acorda considerar xustificada
a viabilidade da oferta presentada por  CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L. B36147429 no
procedemento de contratación de referencia, en base ao informe favorable emitido polo
arquitecto técnico do Concello, D. Alfredo de la Campa Fervenza.

2. Valoración das ofertas presentadas e que non foron declaradas anormalmente baixas

A continuación, procédese á efectuar a valoración das ofertas presentadas e que non foron
declaradas  anormalmente  baixas  de  acordo  co  criterio  de  adxudicación  sinalado  no
apartado VI.4 do CCP e en aplicación da fórmula matemática sinalada no mesmo apartado,
cuxo resultado se reflexa no cadro seguinte: 

LICITADOR CIF.

B36147429 52.575,77 100,00
B27802503 56.705,08 92,72
B36239861 57.487,96 91,46
B94158862 57.910,11 90,79
B70538459 58.091,36 90,51
B36162030 58.255,49 90,25
B36130649 59.399,10 88,51
B27728492 59.406,78 88,50
B36258861 60.274,09 87,23
B36805679 60.634,00 86,71
B94097268 61.174,00 85,94
B36533537 64.577,18 81,42
B36494185 65.738,90 79,98
B36133916 66.800,00 78,71
B32449100 67.250,93 78,18
A36008886 68.924,15 76,28
B32211716 75.808,89 69,35
B36163418 76.694,21 68,55

OFERTA 
SEN IVE ( €)

PUNTUACIO
N

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.
NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES MANUEL PÉREZ PORTELA, S.L.
coto de uz proyectos y obras, s.l.
BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S.L.
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ABILLEIRA S.L
MONTAJES J.M. IGLESIAS,S.L.
SESTRAMA IBÉRICA S.L
CONSTRUCCIONES FECHI, SL
ROCAS GRANITICAS DEL CONDADO,S.L.
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN EDIFICACIÓN Y VIALES S.L.
MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.
OBRAS, REFORMAS Y SANEAMIENTOS, S.L.
CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L.
Cotoverde Obras y Servicios S.L.
CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
OBRAS Y SANEAMIENTOS GALICIA, S.L.
NAROM SL
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3.   Proposta de adxudicación  

Logo do anterior, seguindo o procedemento previsto na cláusula 20 dos PCAP e de acordo
co  disposto  no  apartado  4.f)  do  artigo  159  tendo  en  conta  que  a  oferta  de
CONSTRUCCIONES  E.C.CASAS  S.L.  B36147429   resulta  a  que  obtivo  maior  puntuación
procédese a:

“3.º  Comprobar  en  el  Registro  Oficial  de  Licitadores  y  Empresas  Clasificadas  que  la
empresa está debidamente constituida, el firmante de la proposición tiene poder bastante
para formular la oferta, ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la
clasificación correspondiente y no está incursa en ninguna prohibición para contratar. “

Constan incorporados de oficio ao expediente electrónico o Certificado de inscrición de
CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L. B36147429 no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas
Clasificadas do Sector Público expedido en data  21.08.2019 , no que ademais de facer
constar o obxecto social e as  clasificacións vixentes á data de emisión do certificado se
sinala que “no existen prohibiciones vigentes para contratar”, e asemade dáse conta do
Certificado de Inscrición de CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L. B36147429 no Rexistro Xeral
de Contratistas da Comunidade Autónoma de Galicia  expedido na mesma data (nº de
inscrición  2804)   no  que  ademais  de  sinalar  o  obxecto  social   da  mercantil  e  as
clasificacións  vixentes,  faise  constar  que  D.  Mauricio  Rodriguez  Osorio,  con  DNI  num.
44085979Q, que consta como firmante da proposición, é apoderado de dita mercantil en
virtude de escritura notarial outorgada en data 30.06.2008 ( nº de protocolo 915). 

Consultado  de  oficio  que a  mercantil  non  figura  como debedora  tributaria  en  período
executivo co Concello de Bueu tal e como consta no informe emitido pola Oficina de Xestión
Tributaria en data 20.08.2019 e que se atopa ao corrente das súas obrigacións tributarias e
coa Seguridade Social tal e como consta no Certificado de Inscrición no Rexistro Xeral de
Contratistas da Comunidade Autónoma de Galicia de 21.08.2019  (nº de inscrición 2804) e
que constan incorporado ao expediente electrónico.

Logo do anterior,  tendo en conta o  procedemento previsto  no artigo 159 LCSP e nas
cláusulas 18 e 20 do PCAP a mesa por unanimidade dos seus membros asistentes con
dereito a voto, ACORDA:

1º.- Excluír do procedemento de contratación a  CONSTRUCCIONES VALE, S.L.
B36024933  por non ter presentada documentación que xustifique a viabilidade
da súa oferta nos termos sinalados no artigo 149 da LCSP e declarar a oferta
presentada  como oferta anormalmente baixa.

2º.- Clasificar pola orde decrecente de valoración as ofertas presentadas e que
non foron declaradas desproporcionadas ou anormais, consonte prevé o artigo
159 da LCSP e a cláusula 18 do PCAP e de acordo coa fórmula matemática
sinalada no apartado VI.4 do CCP acadando as licitadoras a seguinte puntuación:
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3º.-  Propor  ao  órgano  de contratación a  adxudicación   do  contrato  de obra
“MELLORA  DAS  BEIRARRÚAS  DO  POLÍGONO  INDUSTRIAL  DE  CASTIÑEIRAS”  a
favor de  CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L. B36147429 do seguinte xeito:

Dáse por finalizado este acto, sendo as 09.30 h do día indicado no encabezado, do que se
levanta acta que asinan todos os presentes, en proba de conformidade co seu contido, do
que, como Secretaria da Mesa, dou fe.

(DOCUMENTO ASINADO ELECTRÓNICAMENTE Á MARXE POLOS MEMBROS DA MESA
ASISTENTES Á SESIÓN)

ORDE LICITADOR CIF.

1º B36147429 52.575,77 100,00

OFERTA 
SEN IVE ( €)

PUNTUACIO
N

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.

ORDE LICITADOR CIF.

1º B36147429 52.575,77 100,00
2º B27802503 56.705,08 92,72
3º B36239861 57.487,96 91,46
4º B94158862 57.910,11 90,79
5º B70538459 58.091,36 90,51
6º B36162030 58.255,49 90,25
7º B36130649 59.399,10 88,51
8º B27728492 59.406,78 88,50
9º B36258861 60.274,09 87,23
10º B36805679 60.634,00 86,71
11º B94097268 61.174,00 85,94
12º B36533537 64.577,18 81,42
13º B36494185 65.738,90 79,98
14º B36133916 66.800,00 78,71
15º B32449100 67.250,93 78,18
16º A36008886 68.924,15 76,28
17º B32211716 75.808,89 69,35
18º B36163418 76.694,21 68,55

OFERTA 
SEN IVE ( €)

PUNTUACIO
N

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.
NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U.
EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES MANUEL PÉREZ PORTELA, S.L.
coto de uz proyectos y obras, s.l.
BARNACLE OBRAS Y SERVICIOS S.L.
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ABILLEIRA S.L
MONTAJES J.M. IGLESIAS,S.L.
SESTRAMA IBÉRICA S.L
CONSTRUCCIONES FECHI, SL
ROCAS GRANITICAS DEL CONDADO,S.L.
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN EDIFICACIÓN Y VIALES S.L.
MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.
OBRAS, REFORMAS Y SANEAMIENTOS, S.L.
CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L.
Cotoverde Obras y Servicios S.L.
CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
OBRAS Y SANEAMIENTOS GALICIA, S.L.
NAROM SL
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